Ars fit ex experientia: uide Spec. in prohēm. 4. partis.

Approbatum non debet reprobari. l. Pompo. ff. de negot. gest.

Approbari potest factum: & eius qualitas reprobari. Bal. in l. i. col. 2. uer. item potest quis. C. de fur.

Armis arma repellere licet. ff. de ui & ui ar. l. i. §. vim vi. & l. 3. §. cum ergo eod. tit.

Angustia tēporis aliquando uitiat stipulū. ff. de ver. obl. l. continuus. §. cum ita. & insti. eod. §. loca.

Arbiter quandoque accipitur pro iudice delegato. l. fin. ff. de iudic.

Aliquis non grauatur ex sola præsumptione. ff. de pen. l. absentem.

Aduocati æquiparantur militibus. l. aduocati. C. de aduo. diuer. iudi.

Armarium est locus ubi libri reponūtur. ff. de fur. l. vulg. in gl. & ff. de le. 3. l. librorum appellatione. §. cartis.

Afleuerare est aliquid verum vel falsum sine interrogatione

- tione affirmare. l. non nud. in glo. C. de proba.
 Actor agit quādo uult, sed reus nō. l. pure. §. fin. ff. de dobi.
 ma. excep. & l. si quando lex est. C. de dilat.
 Actus stipulantis & promittentis debet esse continuus. ff.
 de verbo. obli. l. i. §. i.
 Affectus tantum punitur sicut effectus. C. ad l. Cor. de sic
 ca. l. is qui cum telo.
 Aliquis non auditur si dicat se ignorare quę tractauit in
 proe. fforum. & ff. ad senatusc. Velle. l. quanquam.
 Abigei sunt quibus est cura alienis animalibus insidiari
 & ea alibi transponere in aut. de nup. §. si ergo secun-
 dum Odof. collatio. 4.
 Absentia eius qui reipub. causa abest. neque ei neque alij
 debet esse damnosa. ff. de reg. iur. l. absentia.
 Aliquando contentum ponitur pro continente. ff. de pac.
 l. iuris gentium. §. quod fere ubi pactorum. i. instrumen-
 torum quibus pacta inferuntur.
 Ad ueritatem copulatiuę requiritur quod utraq; pars sit
 uera. l. si quis ita stipulatus fuerit. ff. de verb. ob. cum
 suis alleg.
 Ad ueritatem uniuersalis requiruntur omnes singulares
 eius esse veras. l. si is quę ducenta. ff. de reb. du.
 Absens per distantiam habetur. ff. de ritu nup. l. in eo. §.
 de inde. & ff. de arbi. l. sicuti.
 Aliquid publice permittitur quod priuatim non permit-
 teretur. ff. de re. diui. l. in tantum. §. sacrae autē res sunt
 quę publice & c.
 Alterius temeritas non debet alij nocere. ff. quemadmo-
 dum res. or. l. consulta.
 Acceptilatio est liberatio per mutuam interrogationem
 quę utriusque contingit ab eodem nexu absolutio. l. i. ff.
 de acceptil.
 Acceptilatio in diem facta nullius est momenti. l. in diē.
 ff. eo. tit.
 Acceptilatio sub conditione fieri non potest. l. acceptila-
 tio sub conditione. ff. eod. tit.
 Acceptilationis factę in fraudem creditoris qualiter re-
 uocatio petatur. uide Spe. de re. ec. non alien.

- Absurdum sequitur ad absurdum.** No. glo. ff. solu. matri. l. diuor. super verbo alioquin.
- Aliud est pœna : & aliud est fraus.** Nam fraus sine pœna esse p̄t: pœna autem sine fraude esse non potest. Pœna enim est noxę vindicta : sed fraus ipsa noxa dicitur & quasi pœnæ q̄dā p̄paratio. l. aliud est fraus. ff. de ver. sig.
- Actus secundum naturam sui subiecti regulatur.** l. eius. ff. de oper. lib. contra. ff. ad l. acquil. l. 2. in fine.
- Acta sunt perpetua:** in spe. de reprob. §. videntum. ver. hoc quoque & se & de instru. edi. illud autem. §. satis vtiliter. ver. Itē quid. & §. osten. ver. & scias. & in versi. in quibus.
- Actiones creditorum seu causę nō debent differri.** §. cum igitur. instir. de bon. pos.
- Actio furti competit ei cuius interest rem saluam esse,** licet non sit dominus: inst. de ob. quę ex delic. nas. §. furti actio.
- Audacia mulierum est reprehendenda,** quia non est licitū in iocere manus in viros suos. in aut. de nup. §. rursus.
- Arrogo qui suus est, sed habet meus esse necesse.** Not. glo. patris adopto suum sed patris permanet idem. insti. de adop. §. imperatoris auctoritate.
- Aurum dicitur præciosius metallo : & post aurum argentum.** No. glo. in aut. de consulibus. §. quantuncunque. ver. solum vero aurum. colla. 4.
- Ad remunerationem quilibet obligatur.** l. sed si l. cōmissori. l. consulti. ff. de pet. hære. iuncta. l. si uero nō remunerandi. §. idem Papinianus. ff. manda. & l. si non sortem. §. libertus. ff. de condi. & demon.
- Appellatione præsidis continetur quilibet rector provincię.** l. 1. ff. de offi. præsi.
- Appellatione fratrum & sorores continentur.** l. Lucius Tirus. §. quæsitum est. ff. de leg. 3.
- Amicus ex mente debet perpendere voluntatem amici sui & seruare:** alias non est bonus amicus. l. Pamphilo. ff. de leg. 3.
- A uerbis legis non est recedendum.** l. non aliter. ff. de leg. 3. facit. l. vnum. §. item Imperator. ff. de lega.

- Appellatione mulorum & mulæ continentur quemadmodum appellatione feruorum & feruæ continentur, & ita sub masculino genere continetur foemininum.
- A Deo autem totius mundi elementa processerunt & eorum dispositio in orbem terrarum producta est l.j. in prin. C. de vet. iur. enucle.
- Afferis, id est assertitè dicis: ita exponit glo. j. C. de non numerata pecuniâ.
- Aliud pro alio inuito creditore solui non potest. l. eum à quo cum l. se. C. de solutio. ff. si certum petat. l. ij. §. i. C. de secun. nu. auc. sed si aurū. Sed hoc fallit. ff. de reg. iur. l. non dubium. §. si cum multis alleg. in glo. dictæ leg. eum à quo. C. de solutionibus & liberationibus.
- Adulterium propriè dicitur innupta: quasi transitus ad alterius thorū: stuprū in virginem vel viduā. ff. ad l. Iul. de adul. l. inter liberas: pro hoc glo. super ru. C. eo. titu.
- Actio iniuriarum non competit hered. ff. si quis cautio. l. si eum in iudicio. §. qui iniuriarum.
- Actio iniuriarum datur contra iudicem qui volentem fideiubere detinet in carcere. Bar. in l. si vero. §. qui pro rei. in 3. no. ff. qui satis. cog. quod no. contra indoctos: & Alex. in l. j. si quis in ius voc. non ierit.
- Accusatoribus falsorum monetariorum immunitatē permittimus. l. j. C. de fal. moneta.
- Aduocatorum officium necessarium & laudabile est l. laudabile. in prin. C. de aduoc. diuer. iur.
- Aliud pro alio soluitur inuito creditore. C. de dona. l. si quis ar. in principio, & ff. de leg. j. l. si domus. §. qui confitetur. & de re. iur. l. miles.
- Abrogare est penitus corrigere siue remouere. derogare tamen est corrigere in parte tantummodo. ff. de verb. signi. l. abrogare.
- A capite edenda est ratio. ff. de eden. l. argentarius. §. edi.
- A dignioribus est inchoandum. in sti. de iure. nat. §. fin.
- A sine denominatur res l. si quis à multis. ff. de noxalibus. C. de iudi. l. rem non nouam. §. si. & ff. de leg. 3. l. ex im. perfecto contra de l. 3. §. scio. ff. de mino.
- Ab initio licitū est cōtrahere, sed ex post factō non licet